
1 
 

Zápis č. 4/2024 
ze zasedání Zastupitelstva města Český Dub 

konaného dne 12. 06. 2024 od 17:00 hodin v České besedě 
 
Zahájení zasedání         
Jednání zahájil a řídil Jiří Miler, starosta. Přivítal přítomné členy zastupitelstva, občany a hosty 
a provedl kontrolu prezence.  
 
Přítomni: 
Nezávislé sdružení občanů:  
Ondřej Fila, Jiří Miler, Tomáš Pražák, Pavel Rechcígel, David Rubáš, Martina Růžičková, Michael 
Šindelář, Jaroslava Vaňková, Ondřej Zelinka 
 
Občané pro Českodubsko: 
Martin Bobek, Aleš Kabátek 
 
Nepřítomni:  
Nezávislé sdružení občanů: 
Kateřina Havelková, Oldřich Laufke, Martin Ponikelský - přišel před bodem 2024/ZM/04/23 
Schválení programu jednání ZM 
 
Občané pro Českodubsko: 
Zdeněk Paclt 
 
Starosta konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno 11 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva města a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení.  
 
Určení zapisovatelky  
Starosta města určil zapisovatelku Janu Sadeckou.  
 
Ověřovatelé zápisu 
Starosta města určil ověřovatele zápisu dnešního zasedání zastupitelstva: 
- David Rubáš 
- Jaroslava Vaňková 
 
Volba členů návrhové komise 
Starosta města navrhl složení návrhové komise. Nikdo neměl jiný návrh.  
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/22 Volba členů návrhové komise 
Zastupitelstvo města po projednání 
v o l í 
návrhovou komisi ve složení: 
- Martina Růžičková 
- Martin Bobek 
- Tomáš Pražák 
 
Hlasování: pro:11/ proti: 0/ zdržel se: 0/  
 
Starosta konstatoval, že před dnešním jednáním nepodal nikdo ze zastupitelů námitku k zápisu 
z minulého zasedání zastupitelstva a vyzval přítomné zastupitele k vyjádření případných námitek 
k zápisu z minulého zasedání. Nikdo z přítomných zastupitelů námitku nevznesl. 
Přišel zastupitel Martin Ponikelský – přítomno 12 zastupitelů. 



2 
 

 
Schválení programu jednání zastupitelstva města 
Starosta přednesl návrh programu a vyzval zastupitele k připomínkám nebo doplnění programu 
jednání. Nebyl předložen žádný návrh na doplnění programu. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/23      Schválení programu jednání Zastupitelstva města Český Dub 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
Program jednání Zastupitelstva města Český Dub dne 12. 06. 2024: 

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Majetkové záležitosti 

a. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
3. Ekonomické záležitosti 

a. Hospodaření města 1-12/2023 
b. Účetní závěrka za rok 2023 
c. Závěrečný účet 2023 
d. Rozpočet 2024 – 2. změna 
e. Časový harmonogram tvorby rozpočtu na rok 2025 
f. Dotace na akci „Český Dub, Kněžičky – veřejná infrastruktura“ 

4. Různé  
 

Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

1. Kontrola pln ění usnesení  
 
Členka kontrolního výboru Jaroslava Vaňková přednesla zprávu o kontrole plnění usnesení 
z veřejného zasedání ze zápisu č. 3 ze dne 15. 05. 2024. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/24 Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo města po projednání 
b e r e  n a  vě d o m í  
zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení ze zápisu č. 3 ze zasedání Zastupitelstva 
města Český Dub ze dne 15. 05. 2024, bez připomínek. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

2. Majetkové záležitosti 
a. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 

 
V roce 2022 projevilo město Český Dub zájem o bezúplatný převod části pozemku p. č. 968/20, k. ú. 
Modlibohov od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Řešení, dopad: Na části pozemku p. č. 968/20, k. ú. Modlibohov se nachází část tělesa komunikace 
a vjezd do garáží. V roce 2020 byla provedena oprava povrchu komunikace. Město zpracovalo 
geometrický plán na oddělení části pozemku pod komunikací. Předmětem bezúplatného převodu je 
nově oddělený pozemek p. č. 968/26, k. ú. Modlibohov o výměře 105 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, využití jiná plocha. Je připravena Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci č. 1396/ULB/2024 mezi městem Český Dub a Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. 
Projednáno v radě města dne 12. 6. 2024. 



3 
 

Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/25 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva č. 1396/ULB/2024 
Zastupitelstvo města po projednání  
s c h v a l u j e  
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 1396/ULB/2024 mezi 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových (převodce) a  městem Český Dub (nabyvatel) 
p o v ě ř u j e   
starostu podpisem smlouvy. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

3. Ekonomické záležitosti 
a. Hospodaření města 1-12/2023 

 
Komentář - rozpočet města v období 1-12/2023 
Za období 1-12/2023 město Český Dub vykázalo plnění příjmů ve vztahu ke schválenému rozpočtu v 
aktuálním znění ve výši 84 648 638 Kč, tj. 115,5 % schváleného rozpočtu, čerpání výdajů bylo ve 
výši 83 110 984 Kč, tj. 94,6 % schváleného rozpočtu. Plnění a čerpání rozpočtu je podrobněji 
specifikováno v níže uvedených tabulkách. 
Financování (tř. 8) k 31. 12. 2023 je ve výši -1 537 655 Kč (zapojené prostředky minulých let). 
Z toho v příjmové části je financování ve výši 1 399 277 Kč a ve výdajové části rozpočtu je ve výši 
3 076 932 Kč – splátka jistiny úvěru. Zůstatek úvěrového účtu k 31. 12. 2023 je ve výši 27 192 272 
Kč. Stav účtů k 31. 12. 2023 činil 29.676.405,14 Kč, z toho na základních běžných účtech 
26.330.264,28 Kč, na běžných účtech fondů 3.346.140,86 Kč. 

31. 12. 2023: 
Fond rezervní 1 087 186,05 Kč 
Fond sociální 170 231,74 Kč 
Fond kotelny 2 085 792,03 Kč 
Fond soc. pomoci v nouzi  2 931,04 Kč 

 
PŘÍJMY (v Kč) 

Třída Schválený 
rozpočet  Plnění % Odůvodnění plnění rozpočtu 

I. Daňové příjmy 58 821 390 
 

68 601 556 116,6 Plnění celkových daňových příjmů (včetně poplatků 
a daní) vzhledem ke schválenému rozpočtu - na 116,6 
%. Z toho u Daní na 116,4 % a Poplatků a odvodů na 

123,9 % - plnění je ovlivněno vyššími příjmy proti 
rozpočtovaným v položce daň z hazardních her a vyšším 

plněním u správních poplatků. 

II. Nedaňové 
příjmy 

4 094 000 
 

5 586 672 
 

136,5 Nedaňové příjmy byly naplněny na 136 %, tj. na 5 587 
tis. Kč. Vyšší byly příjmy z nájmů nebytových prostor – 1 

948 tis. Kč, dále příjmy za sběr separovaného odpadu 
471 tis. Kč. Výnosné byly též příjmy z úroků (spořící účet) 

ve výši 809 tis. Kč. 

III. Kapitálové 
příjmy 

50 000 117 558 
 

235,1 Kapitálové příjmy – byly naplněny na 235,1 % a dosáhly 
výše cca 118 tis. Kč. Příjmy z prodeje pozemků doplnil 

jednorázový příjem za prodej nepotřebné hasičské 
cisterny (70 tis. Kč). Žádné jiné kapitálové příjmy nebyly 

v roce 2023 realizovány. 

IV. Přijaté 10 346 623 10 342 852 99,96 Transfery (dotace) byly přijaty v celkové výši 10 343 tis. 



4 
 

transfery   
 

 
 
 
 

Kč, tj. 99,96 % aktuálního rozpočtu. Významnou 
položkou v této kapitole je finanční transfer na výkon 

státní správy – 3 569 tis. Kč. Byly přijaty dotace na 
sociální práci města, podporu jednotky SDH ČD, dotace 
na podporu hospodaření v lesích atd. Velkou část dotací 
tvoří průtokové transfery pro příspěvkové organizace, 

kdy město dotaci převádí do rozpočtů organizací města. 

 
VÝDAJE (v Kč) 

Členění dle 
rozpočtu 

Schválený 
rozpočet 

Plnění % Odůvodnění čerpání rozpočtu 

Zemědělství a 
lesní hospodářství 

440 000 416 104 
 

94,6 Čerpání výdajů je v souladu se schváleným rozpočtem. 

Průmyslová a 
ostatní odvětví – 
dopravní 
obslužnost 

250 000 247 680 
 

99,1 Příspěvek na dopravní obslužnost pro Liberecký kraj, 
čerpáno pravidelně ve čtvrtletních splátkách, zajištěno 

smluvně. 
 

Služby pro 
obyvatelstvo 
(zpravodaj, 
příspěvky PO, 
nebytové 
hospodářství, 
běžná údržba 
města, zeleň, 
odpady....) 
 

44 080 043 
 

41 462 280 
 

94,1 
 

Čerpání výdajů je v souladu se schváleným rozpočtem. 

Sociální věci a 
politika 
zaměstnanosti 

5 410 000 5 401 046 
 

99,8 Čerpání výdajů střediska Sociální věci a střediska 
Pečovatelská služba – příspěvek pro příspěvkovou 

organizaci na provoz od zřizovatele a dotace od MPSV na 
zajištění soc. služeb. Po obdržení na účet města byly dotace 

převedeny na účet Pečovatelské služby. 

Požární ochrana 1 494 200 994 585  66,6 Čerpání provozních výdajů je v souladu se schváleným 
rozpočtem. Nákup přenosné stříkačky TOHATSU 1500 (Kč 

330.330,-- Kč) byl z důvodů na straně dodavatele přesunut 
do r. 2024. 

Všeobecná 
veřejná správa a 
služby 

16 724 289 16 245 459 
 

97,1 Čerpání nákladů jednotlivých středisek této skupiny výdajů 
bylo realizováno v souladu se schváleným rozpočtem. Do 
této skupiny patří činnost zastupitelstva, činnost místní 

správy, pojištění majetku obce, úroky z úvěrů atd. 

Investice, opravy, 
projekty, 
rozvojové 
dokumenty, 
spoluúčasti k 
dotacím 

19 440 000 18 343 830 
 

94,4 Běžné a Investiční akce jsou čerpány dle schváleného 
rozpočtu dle fakturace tak, jak vyplývá z uzavřených smluv 
a objednávek. Čerpání probíhalo též v souladu s vývojem 

jednotlivých projektů (informace byly průběžně podávány 
na zasedání ZM). Byla realizována řada přípravných kroků 
k získání dotačních prostředků, zdroje byly též využity na 

předfinancování realizace projektu ZŠ. 

Příloha 1: Tabulka hospodaření za období leden až prosinec 2023 
 
Celkové krátkodobé pohledávky z činnosti města (č. účtu 311 a 315) jsou k 31. 12. 2023 ve výši 695 
tis. Kč. Z toho – neuhrazené vydané faktury ve výši 24 tis. Kč, neuhrazené poplatky za komunální 
odpad ve výši 411 tis. Kč, neuhrazené nájemné min. let ve výši 118 tis. Kč, pronájem pozemků ve 
výši 0 tis. Kč, neuhrazené poplatky za přestupky, pokuty, odnětí zemědělské půdy, poplatky ze psů, 
za zábor veřejného prostranství v celkové výši 142 tis. Kč.  
Vymáhání pohledávek se řídí Směrnicí pro vymáhání pohledávek a též se řeší ve spolupráci s AK.  
 
 



5 
 

Komentář - hospodaření bytového hospodářství za období 1-12/2023: 
Hospodaření střediska bytového hospodářství se řídí schváleným rozpočtem. Rozpočet byl schválen 
dne 14. 03. 2023 usnesením zastupitelstva města č. 2023/ZM/02/11. 
Příjmy (výnosy) jsou plněny ve výši 2 718 759 Kč tj. 73,5 % schváleného rozpočtu a jsou tvořeny 
příjmy z nájemného bytů, ostatními finančními výnosy z minulých let a bankovními úroky. Výdaje 
(náklady) vzhledem ke schválenému rozpočtu byly čerpány ve výši 
2 186 326 Kč tj. 59 % schváleného rozpočtu. Rozpočet na opravy a údržbu bytového fondu byl 
stanoven ve výši 3 000 000 Kč, čerpáno 1 483 646 Kč.  
Výsledek hospodaření střediska bytového hospodářství (výnosy – náklady) k 31. 12. 2023 je zisk ve 
výši 532 433 Kč.  
Rozpočet položky Ostatní služby ve výši 468 tis. Kč, čerpáno cca 577 tis. Kč (zahrnuje servis 
výtahů, čištění žlabů, správu SBD, poplatky Starlit, správu TES, úklid a revize). 
Stav účtu bytového hospodářství k 31. 12. 2023 činil 1 629 399,33 Kč. 
Dluh na nájemném  a službách dosáhl k 31. 12. 2023 výše 143 016 Kč, z toho zažalované 
pohledávky činí 85 936 Kč, pohledávky vymáhané dle splátkových kalendářů činí 
41 029 Kč a průběžné pohledávky, kdy dochází k opožděným platbám ve výši jednoho či dvou nájmů 
jsou ve výši 16 051 Kč, ostatní pohledávky (v dědickém řízení) činí 0 Kč. Pohledávky za dlužným 
nájemným jsou sledovány měsíčně. Vymáhání pohledávek se řídí Směrnicí pro vymáhání 
pohledávek a též se řeší ve spolupráci s AK. 
  

Náklady (v Kč) 1-12/2023 
 Účet Rozpočet 2023 Čerpání 1-12/2023 v Kč 
Materiál + energie 501.0100 50 000 44 348  
Výměny zařizovacích předmětů 511.0101 

3 000 000 1 483 646 
Opravy zařizovacích předmětů 511.0102 

Opravy a udržování - domy 511.0103 

Opravy a udržování - byty 511.0104 

Revize  511.0105 60 000 26 598 
Ostatní služby (náklady stř. BH) 518.0100 468 000 576 934 
Právní služby 518.0102 5 000 44 770 
Služby pošt - SIPO 518.0103 5 000 0 
Mzdové náklady vč. soc. a zdrav. poj. 521.0100 112 000 0 
Opravné položky – dlužné nájemné 556.0100  6 520 
Ostatní náklady z činnosti 549.0100  672  
Náklady z vyřazených pohledávek 557.0100  2 838 
CELKEM NÁKLADY*   3 700 000 2 186 326 
    
    

 Účet Rozpočet 2023 Plnění 1-12/2023 v Kč 
Nájemné * 603.0100 2 700 000 2 715 928 
Ostatní finanční výnosy 649.0100  993 
Úroky a penále 662.0100 0 1838  

Použití prostředků minulých let  1 000 000 0 

CELKEM VÝNOSY 3 700 000 2 718 759 

    

Výsledek hospodaření (V-N)  0 532 433 
bez služeb* 
    



6 
 

Návrh na realizaci: 
Projednat materiál v zastupitelstvu města a vzít Zprávu o hospodaření města Český Dub za období 
1-12/2023 na vědomí bez připomínek. 
 
Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení:  
2024/ZM/04/26  Hospodaření města Český Dub za období 1-12/2023 
Zastupitelstvo města po projednání 
b e r e  n a  vě d o m í  
Zprávu o hospodaření města za období 1-12/2023 bez připomínek. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

b. Účetní závěrka za rok 2023 
 
Povinnost ÚSC schvalovat účetní závěrku vyplývá ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (povinnost schvalování účetní závěrky za rozpočtový rok) a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek). 
Návrh na realizaci: Projednat a schválit v zastupitelstvu města. 
Projednáno: Podkladem pro schválení je Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření a 
ověření účetní závěrky za rok 2023. Projednáno v RM dne 31. 5. 2023, usn. č. 2023/RM/14/158. 
  
Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/27 Účetní závěrka města Český Dub k 31. 12. 2023 
Zastupitelstvo města po projednání  
s c h v a l u j e  
účetní závěrku města Český Dub za rok 2023. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

c. Závěrečný účet 2023 
 
Odbor ekonomiky předkládá Závěrečný účet za rok 2023 tak, jak ukládá § 17 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. 
Závěrečný účet obsahuje hospodaření města Český Dub za rok 2023 a jeho součástí je:  
Plnění a čerpání rozpočtu za období 1 – 12/2023 - tabulková část  
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Český Dub za rok 2023 
Účetní závěrka k 31. 12. 2023 – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha  
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M k 31. 12. 2023 
Návrh Závěrečného účtu města Český Dub za rok 2023, včetně příloh, byl dne 22. 5. 2024 zveřejněn 
na úřední desce (v užším rozsahu) a na internetových stránkách města Český Dub 
(v plném znění). 
Závěr Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Český Dub za rok 2023: 

A. Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkumu 
Na základě provedeného přezkoumání nebyly zjištěny žádné skutečnosti, které by vedly 
k domněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 
ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. Zprávy. 

B. Vyjádření ohledně chyb a nedostatků 



7 
 

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky 
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b., zákona o přezkoumávání hospodaření ÚSC. 
Popis chyb je uveden v příloze B Zprávy o výsledku přezkoumání: 

 
Na základě tohoto závěru se projednání Závěrečného účtu uzavírá vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to s výhradami (dle z. 250/2000 Sb., § 17, odst. 7b). 
Návrh na realizaci: 
Schválit v zastupitelstvu města Závěrečný účet města Český Dub za r. 2023 
 
Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/28 Závěrečný účet města Český Dub za rok 2023 
zastupitelstvo města po projednání Závěrečného účtu města Český Dub za rok 2023  
v y j a d ř u j e  s o u h l a s  
s celoročním hospodařením města Český Dub za rok 2023, a to s výhradami dle z. 250/2000 Sb.,  
§ 17, odst. 7b. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

d. Rozpočet 2024 – 2. změna 
 

Upřesnění rozpočtu podle skutečností, příp. dle známých předpokladů takto: 
12. Dotace na projekt "Rekonstrukce veřejného osvětlení Český Dub" – příjem rozpočtu – 
2.914.860,-- Kč 
13. Dotace na projekt "Místní energetická koncepce města Český Dub" – příjem rozpočtu – 
363.375,-- Kč 
 
Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/29 Rozpočet 2024 - 2. změna 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
2. změnu rozpočtu na rok 2024, rozpočtová opatření č. 12. – 13., dle důvodové zprávy. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

e. Časový harmonogram tvorby rozpočtu na rok 2025 
 
Odůvodnění: Tvorba rozpočtu města Český Dub na rok 2025 
 
Harmonogram tvorby rozpočtu pro rok 2025 
Do 30. června 2024 budou odeslány podklady pro přípravu rozpočtu na rok 2025 formou tzv. 
Informace pro správce středisek MěÚ a pro ředitele příspěvkových organizací ke zpracování 
návrhu rozpočtu na rok 2025. 
Do 15. srpna 2024 odevzdají správci rozpočtů středisek MÚ a ředitelé příspěvkových organizací 
návrhy potřeb finančních prostředků a předpokládané příjmy na  rok 2025 v členění stanoveném 
rozpočtovou skladbou a dle písemných pokynů OREM. 



8 
 

Do 30. září 2024 proběhnou o návrhu rozpočtu na rok 2025 individuální schůzky s řediteli 
příspěvkových organizací a správci středisek MěÚ, správci rozpočtů středisek MěÚ a ředitelé 
příspěvkových organizací odevzdají upravené a doplněné návrhy rozpočtu na rok 2025 na OREM. 
Říjen 2024 bude první verze návrhu rozpočtu na rok 2025 předložena radě města.  
Listopad 2024 - předložení Návrhu rozpočtu na rok 2025 na zasedání zastupitelstva města, 
schválení Pravidel rozpočtového provizoria na rok 2025. 
Do 15. prosince 2024 – Předložení písemných připomínek zastupitelů a Zprávy finančního výboru 
Do 31. ledna 2025 – projednání návrhu v radě města a zveřejnění návrhu rozpočtu. 
Do 28. února 2025 schválení rozpočtu na rok 2025. 
 
Projednáno: Rada města dne 29. 5. 2024 
 
Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/30 Harmonogram tvorby rozpočtu na rok 2025  

Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
Harmonogram tvorby rozpočtu pro rok 2025. 
 
Hlasování: pro:12/ proti: 0/ zdržel se: 0/ 
 
 

f. Dotace na akci „Český Dub, Kněžičky – veřejná infrastruktura“ 
 
Odůvodnění: Usnesením zastupitelstvo města č. 2019/ZM/05/75 ze dne 22. 9. 2020 byla schválena 
aktualizace dokumentu Technicko-ekonomická rozvaha k dokončení kanalizace ve městě v rámci 
zpracování Programu rozvoje města 2021 – 2027 a lokalita Kněžičky byla zařazena do Plánu 
rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje. 
Usnesením č. 2021/RM/04/047 ze dne 17. 2. 2021 rada města schválila v souladu s Programem 
rozvoje města na období 2021 – 2027 Technicko-ekonomickou rozvahu „Český Dub – dokončení 
kanalizace, investiční plán pro období 2021 – 2027“. 
Usnesením č. 2021/RM/09/132 ze dne 21. 4. 2021 schválila rada města Smlouvu o dílo na 
zpracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DSÚSŘ) na výstavbu 
gravitační splaškové kanalizační stoky v lokalitě Kněžičky podanou Ing. Radkem Zahradníkem, 
ATELIER VH s.r.o., Krkonošská 607/6, 460 07 Liberec 3, IČO: 04898036. 
K datu 9. 11. 2022 bylo dokončeno zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 
byla podána žádost o vydání společného územního a stavebního povolení. Vydané stavební povolení 
nabylo účinnosti 15. 3. 2023.  
V 05/2023 byla dokončena projektová dokumentace k provedení stavby. 
RM Český Dub schválila usn. č. 2023/RM/19/226 ze dne 16. 8. 2023 podání žádosti o dotaci na 
projekt „Český Dub, Kněžičky - veřejná infrastruktura“. Tento projekt obsahuje: 

1) vybudování splaškové kanalizace 
2) vybudování dešťové kanalizace 
3) vybudování veřejného osvětlení 
4) místní komunikaci 

Žádost o dotaci byla podána 30. 8. 2023 a s ohledem na zaměření dotační výzvy byla podána na 
části splašková kanalizace a dešťová kanalizace. V průběhu posuzování žádosti byla rozhodnutí 
řídícího orgánu přesunuta do nezpůsobilých výdajů projektu část dešťové kanalizace. Dne 24. 4. 
2024 zaslal řídící orgán Informaci o schválení žádosti reg. č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002432 a 
výzvu k doložení podkladů pro vydání právního aktu (PA). Řídící orgán schválil žádost města jen 
v části splaškové kanalizace. 
 



9 
 

Vzhledem k tomu, že řídící orgán vyhověl žádosti pouze částečně, následuje finanční rozbor akce: 
 

1) Celkové náklady akce dle projektu (splašková a dešťová kanalizace):  
25.736.262,65 Kč 
(v tom: náklady na realizaci: 25.246.526,73 Kč a nepřímé náklady: 489 735,93 Kč) 

2) Náklady na rekonstrukci komunikací a vybudování veřejného osvětlení ve výši  
12.530.359,69 Kč nebyly předmětem podání žádosti o podporu (vzhledem k zaměření dotace 
se jedná o nezpůsobilé výdaje) 

3) Řídící orgán zařadil do způsobilých výdajů pouze výdaje v částce 10.284.454,55 Kč, což 
odpovídá 80 % nákladů na splaškovou kanalizaci. Z této částky činí dotace 7.199.118,18 
Kč. 

4) Řídící orgán vyloučil pro nezpůsobilost kompletní výdaje na vybudování dešťové kanalizace.  
 
Rekapitulace (v Kč, vč. DPH): 
Položka realizace 
projektu 

Náklady dle 
PD 

Způsobilé 
výdaje 

Dotace Vlastní 
prostředky 

Kanalizace celkem vč. 
nepřímých nákladů 
- v tom   splašková 
kanalizace 
               dešťová 
kanalizace 
               vedlejší rozpočt. 
nákl. 
               nepřímé náklady 

 
25.736.262,65 
12.926.189,08 
11.858.117,65 

462.220,00 
489 735,92 

 
10.284.454,55 

 
7.199.118,18 

 
18 537 144,47 

Rekonstrukce komunikace 
 

10.707.178,27 0,00 0,00 10.707.178,27 

Veřejné osvětlení 1.823.181,42 
 

0,00 0,00 1.823.181,42 
 

CELKEM 38 266 622,34 10.284.454,55 7.199.118,18 31 067 504,16 
 
Realizace akce je plánovaná do 30. 11. 2025. Dobu realizace lze prodloužit až do roku 2027. 
Dotace je v režimu ex post, tzn. je nutné předfinancování celé akce ze strany města (rozpočet, úvěr). 
 
Základní parametry projektu: 
Celková délka nově budované kanalizace, vč. přípojek (m) 373 
v tom           celková délka nově budovaných kanalizačních řadů (m) 354 
                    celková délka nových přípojek (m) 19 
Počet EO nově napojených projektem (započítán pouze aktuální stav, ŘO 
nezapočítává nové – připravované domy) 

32 

Započítané přípojky (počet) 11 
 
Dosavadní náklady s přípravou projektu: 
a) Zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnosti (ATELIER VH s.r.o.): 

2023  127.957,50 Kč 
2022   519.699,84 Kč 
2021      48.400,00 Kč 
CELKEM 696 057,34 Kč 
 

b) Žádost o dotaci (Deregio Dotace, s.r.o.) 
 2023    45.980,00 Kč 
 2024  261.328,00 Kč 
 CELKEM 307.308,00 Kč 



10 
 

 
Celkové externí náklady na přípravu projektu 1 003 365,34 Kč 
 
Zastupitelstvo města projednalo na zasedání 15. 5. 2024 předložené podklady a odložilo projednání 
na 12. 6. 2024 s tím, že bude předložen střednědobý výhled rozpočtu a s analýzou financí a 
výhledem finančních možností.  
Zpracování střednědobého výhledu rozpočtu města Český Dub s analýzou financí a ratingem 
vypracoval pro město Ing. Luděk Tesař, CityFinance. Kompletní dokument je přílohou této 
důvodové zprávy. 
Dále byla odborem rozvoje, ekonomiky a správy majetku zpracována rekapitulace projektových a 
rozpočtových parametrů ve vazbě na plánované rozvojové aktivity a s ohledem na výsledky finanční 
analýzy města. 
Návrh na realizaci: Projednat a schválit realizaci akce „Český Dub, Kněžičky – veřejná 
infrastruktura“ s využitím dotace 7,2 mil. Kč na vybudování splaškové kanalizace. 
 
Zastupitelé M. Bobek a T. Pražák nahlásili střet zájmů. 
Proběhla diskuze zastupitelů. Žádný jiný návrh nebyl zastupiteli podán. 
 
Usnesení: 
2024/ZM/04/31 Dotace na akci „Český Dub, Kněžičky – veřejná infrastruktura“ 
Zastupitelstvo města po projednání 
s c h v a l u j e  
a) realizaci projektu č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002432 „Český Dub, Kněžičky – veřejná 
infrastruktura“ v souladu s podmínkami dotačního programu  
b)  zajištění předfinancování a spolufinancování realizace z prostředků města Český Dub v rámci 
projektu reg. č. CZ.05.01.04/01/23_042/0002432 
p o v ě ř u j e  
vedoucího OREM administrací podkladů pro přípravu vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
Hlasování: pro:11/ proti:1/M. Ponikelský zdržel se: 0/ 
 
 

4. Různé  
 

− byly předloženy termíny zasedání ZM na 2. pol. roku 2024: 
 

• 11. 9., 16. 10., 20. 11., 18. 12. 
 

− starosta informoval:  
 

• dne 26. 6. – slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště u ZŠ  
• o Českodubských slavnostech ve dnech 14. – 15. 6. 2024 
• Liberecký kraj schválil realizaci depozitáře v Českém Dubu, na ZM dne 11. 9. bude 

hostem Ing. K. Vinklátová, náměstkyně hejtmana 
• dne 31. 5. 2024 obdrželo město od pojištovny UNIQA výzvu k úhradě škody, kdy 

v areálu koupaliště Mokrý Žalud došlo k utonutí dítěte. Město Český Dub po 
konzultaci s právním zástupcem města nesouhlasí s jakoukoliv úhradou, neboť jak 
vyplývá z rozsudku Okresního soudu v Liberci a Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
vinným byl uznán zástupce hlavního vedoucího letního dětského tábora.  

 
 
 
 



11 
 

 
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:30 hodin.  
 
 
 
 
 
 
………………………. 
PhDr. Jiří Miler, Ph.D. 
starosta města 
 
 
Ověřovatelé zápisu:              ..............................................                 ............................................... 
 
Zapisovatelka zápisu:           .............................................. 
 
 
V Českém Dubu dne 12. 06. 2024 


